
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.422 Terça-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 317/2020 de 27.11.2020. Art. 1º Designar os servido-
res abaixo relacionados, para atuarem como Gestor de Frota e Equipe de 
Apoio/Perfi l Consulta, junto a Junta Comercial do Estado do Pará – JUCEPA, 
no Sistema de Gestão de Abastecimento da Frota de Veículos Ofi ciais do 
Estado. 

DADOS DOS SERVIDORES PERFIL CARGO 

Nome completo: Alexandre Jaime Batista 
CPF:004.364.872-09
Matrícula: 5896631/2

Email: adm.jucepa@gmail.com
Telefone Comercial:3217-5845 

GESTOR DE FROTA Comissionado 

Nome completo: Rosa Maria Rodrigues Lopes 
CPF:443.387.082-04
Matrícula: 5889497/1

Email: adm.jucepa@gmail.com
Telefone Comercial:3217-5845 

GESTOR DE FROTA Efetivo 

Art. 2º - Os efeitos desta PORTARIA entram em vigor na data de sua publi-
cação Processo nº 2020/970141. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA 
– Presidente.

Protocolo: 606848
PORTARIA Nº 310/2020 de 27.11.2020. Art. 1º DESIGNAR a partir 
da data da publicação da PORTARIA os servidores Tiago Sousa Monteiro – 
Matrícula n° 54192831/3, Gilvan Ferreira Chaves – Matrícula nº 3170152/1 
e Alexandre Jaime Batista – Matrícula n° 5896631/2 para atuar sob a co-
ordenação do primeiro na Comissão de Seleção, conforme processo nº 
2020/784332. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 606813

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 123 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
- NGPM CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade de instituir a Comissão para fazer o Inven-
tário de Bens Móveis, conforme estabelece o Art. 20 do Decreto nº 1.178 
de 20 de novembro de 2020;
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores abaixo identifi cados, para compor a Comissão 
que realizará o Inventário de Bens Móveis existentes no Núcleo de Geren-
ciamento do Programa de Microcrédito - NGPM CREDCIDADÃO.
- MARIA DO ROSÁRIO FÁTIMA DA COSTA-Diretora Administrativa e Finan-
ceira, matrícula 57201547/5.
-  PAULO MOISÉS DA SILVA BARROS-Gerente Administrativo, matrícula 
5910653/2.
- ROBERTA NAZARETH DE ARAÚJO VAZ PEREIRA-Gerente Administrativa, 
matrícula 54197662/4.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA
Diretor-Geral NGPM Credcidadão

Protocolo: 606913

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 113/2019 DE 30 DE VOVEMBRO DE 2019
A Diretora-Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e de acordo com o Decreto publicado no DOE nº 
33784 de 18 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
I- DESIGNAR os servidores abaixo identifi cados para acompanhar e fi scali-
zar a execução dos contratos citados.

EMPRESA Nº CONTRATO SERVIDOR Nº MATRÍCULA

PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMERCIO 
E SERVIÇOS

LTDA-EPP 
02/2019 ROBERTA NAZARETH ARAÚJO VAZ PEREIRA 5419662/4

5419662/4 01/2020 PAULO MOISES DA SILVA BARROS 5910653/2

II- Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a 01/01/2019
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA
Diretora-Geral Interina
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 606822

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 124/2020 – 30 DE NOVEMBRO DE 2020.
Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Barcarena/Belém, com o objetivo de participar do 
Projeto Retoma Pará.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
Denis leão de Souza 5719352 Diretor de Planejamento 02 a 03/12/2020 1  1/2

Paulo Moisés da Silva Barros 5910659-2 Gerente Administrativo 02 a 03/12/2020 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Júnior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 606840

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 880/2020, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2020/874639 de 26/10/2020 – SEDOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER a servidora TÂNIA MARIA SOARES CUNHA, matrícula nº 
6980/1, ocupante do cargo efetivo de Assistente Administrativo, lotada no 
Diretoria de Planejamento Metropolitano e Gestão Territorial, 90 (noventa) 
dias de Licença Prêmio, no período de 22/09/2020 a 20/12/2020; referente 
aos triênios 2012/2015 e 2015/2018.
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 22/09/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 606838
PORTARIA Nº. 881/2020, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2020/921385 de 06/11/2020 – SEDOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER a servidora ALDILUCIA DA SILVA FERREIRA, matrícula nº 
54188174/2, ocupante do cargo efetivo de Técnico em Gestão de Desen-
volvimento Urbano – Assistente Social, lotada no Diretoria de Mobilização e 
Articulação Comunitária, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
21/12/2020 a 19/01/2021; referente ao triênio 2014/2017.
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 606843

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 874/2020, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/992197, de 25/11/2020, 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI, ma-
trícula nº 51855667/2, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Obras 
Públicas - Arquiteto, como fi scal de Contrato celebrado entre a Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Em-
presa abaixo:


